

प्रपत्र - 37

वित्तीय वर्ष 2021 में माननीय मुख्यमंत्री जी की घोषणा संख्या 19/2018 लो0नि0वि0 (टी0एस0पी0) के अन्तर्गत जनपद उधमसिंह नगर के विधानसभा क्षेत्र नानकमत्ता के अन्तर्गत ग्राम देवीपुरा से ज्ञानपुर गौड़ी मोटर मार्ग एवं कि0मी0 2 पर 80 मी0 स्पान के आर0सी0सी0 पी0ए0सी0 गार्डर पुल का निर्माण कार्य लम्बाई 2.180 कि0मी0 (द्वितीय चरण) के एवज में आसपास रिक्त पड़े स्थान पर वृक्षारोपण एवं दस वर्षों हेतु रखरखाव का प्राक्कलन (क्षतिपूरक वृक्षारोपण योजना)

वृक्षारोपण स्थल का नाम :- पूर्वी जौलासाल क0 सं0 20

क्षेत्रफल :- 0.15 हैक्टेयर

रोपित किये जाने वाले पौधों की संख्या :- 1000 पौध/है0

क्र0 सं0	विवरण	इकाई	ईकाई दर (रु0 में)	घनराशि	जी.एस.टी. 18 %	कुल योग
1	सर्वे एवं सीमांकन	0.15 है0	115.00	17.25	3.11	20.36
2	क्षेत्र की सफाई (झाड़ी कटान आदि)	0.15 है0	10272.00	1540.80	277.34	1818.14
3	गड्डा खुदान (0.45 x 0.45 x 0.45)	0.15 है0	10682.00	1602.30	288.41	1890.71
4	निरीक्षण बटिया बनाना	0.15 है0	639.00	95.85	17.25	113.10
5	पौधों का मूल्य	0.15 है0	7196.00	1079.40	194.29	1273.69
6	अन्य कार्य	150 ट्री गार्ड	2283.00	342450.00	61641.00	404091.00
योग - प्रथम चरण						409207.00

द्वितीय चरण

1	गड्डा भरान (0.45 x 0.45 x 0.45)	0.15 है0	7452.00	11178.00	2012.04	13190.04
2	पौध ढुलान कार्य	0.15 है0	7602.00	1140.30	205.25	1345.55
3	पौधारोपण व थावलाबन्दी	0.15 है0	3562.00	534.30	96.17	630.47
4	निराई गुड़ाई व मल्लिंग (दो बार)	0.15 है0	5040.00	756.00	136.08	892.08
5	खाद व दवा पर व्यय	0.15 है0	61.00	9.15	1.65	10.80
6	सूखे घास फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति है0	0.15 है0	246.00	36.90	6.64	43.54
7	सुरक्षा दीवाल/घेरवाड़ के बाहर 4 मी0 की पट्टी साफ करना	0.15 है0	2191.00	328.65	59.16	387.81
8	अन्य व्यय साइन बोर्ड पौध ढुलान हेतु टोकरी, सुतली, बोरी आदि क्रय वृक्षारोपण के समय वर्षा से बचने हेतु पोलीथीन सीट क्रय वर्ष में दो तीन बार फोटोग्राफी फील्ड स्तरीय कार्यों को प्रचार - प्रसार व डेक्यूमेंटेशन आदि कार्य	0.15 है0	2213.00	331.95	59.75	391.70
9	अन्य कार्य	150 ट्री गार्ड	2283.00	342450.00	61641.00	404091.00
योग - द्वितीय चरण						420982.99

वृक्षारोपण का प्रथम वर्ष का रख-रखाव

1	रोपण वर्ष के उपरान्त प्रथम वर्ष में अनुरक्षण कार्य	0.15 है0	17031.00	2554.65	459.84	3014.49
2	वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति है0	0.15 है0	246.00	36.90	6.64	43.54
	सुरक्षा दीवाल के बाहर 4 मी0 पट्टी साफ करना	0.15 है0	320.00	48.00	8.64	56.64
3	अन्य कार्य	0.15 है0	274.00	41.10	7.39	48.49
योग :-						3163.16

वृक्षारोपण का द्वितीय वर्ष का रख-रखाव

1	रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष में अनुरक्षण कार्य	0.15	है०	17780.00	2667.00	480.06	3147.06
2	अन्य कार्य	0.15	है०	183.00	27.45	4.94	32.39
योग :-							3179.45

वृक्षारोपण का तृतीय वर्ष का रख-रखाव

1	रोपण वर्ष के उपरान्त तृतीय वर्ष में अनुरक्षण कार्य	0.15	है०	17780.00	2667.00	480.06	3147.06
2	अन्य कार्य	0.15	है०	183.00	27.45	4.94	32.39
योग :-							3179.45

वृक्षारोपण का चतुर्थ वर्ष का रख-रखाव

1	रोपण वर्ष के उपरान्त चतुर्थ वर्ष में अनुरक्षण कार्य	0.15	है०	17780.00	2667.00	480.06	3147.06
2	अन्य कार्य	0.15	है०	183.00	27.45	4.94	32.39
योग :-							3179.45

वृक्षारोपण का पांचवें वर्ष का रख-रखाव

1	रोपण वर्ष के उपरान्त पांचवें वर्ष में अनुरक्षण कार्य	0.15	है०	17780.00	2667.00	480.06	3147.06
2	अन्य कार्य	0.15	है०	183.00	27.45	4.94	32.39
योग :-							3179.45

वृक्षारोपण का छठे वर्ष का रख-रखाव

1	रोपण वर्ष के उपरान्त छठे वर्ष में अनुरक्षण कार्य	0.15	है०	17780.00	2667.00	480.06	3147.06
2	अन्य कार्य	0.15	है०	183.00	27.45	4.94	32.39
योग :-							3179.45

वृक्षारोपण का सातवां वर्ष का रख-रखाव

1	रोपण वर्ष के उपरान्त सातवां वर्ष में अनुरक्षण कार्य	0.15	है०	17780.00	2667.00	480.06	3147.06
2	अन्य कार्य	0.15	है०	183.00	27.45	4.94	32.39
योग :-							3179.45

वृक्षारोपण का आठवां वर्ष का रख-रखाव

1	रोपण वर्ष के उपरान्त आठवां वर्ष में अनुरक्षण कार्य	0.15	है०	17780.00	2667.00	480.06	3147.06
2	अन्य कार्य	0.15	है०	183.00	27.45	4.94	32.39
योग :-							3179.45

वृक्षारोपण का नवां वर्ष का रख-रखाव

1	रोपण वर्ष के उपरान्त नवां वर्ष में अनुरक्षण कार्य	0.15	है०	17780.00	2667.00	480.06	3147.06
2	अन्य कार्य	0.15	है०	183.00	27.45	4.94	32.39
योग :-							3179.45

वृक्षारोपण का दसवां वर्ष का रख-रखाव

1	रोपण वर्ष के उपरान्त दसवां वर्ष में अनुरक्षण कार्य	0.15	है०	17780.00	2667.00	480.06	3147.06
2	अन्य कार्य	0.15	है०	183.00	27.45	4.94	32.39
योग :-							3179.45

क्षतिपूरक वृक्षारोपण की कुल लागत :-

861968.20

या क्षतिपूरक वृक्षारोपण की कुल लागत :-

861950.00

(दिनेश्वर तेवाड़ी)
प्रभागीय वनाधिकारी
तराई पूर्वी वन प्रभाग, हल्द्वानी

(शिवराज चन्द्र)
उप प्रभागीय वनाधिकारी
सितारगंज

(विजय चन्द्र मट्ट)
वन क्षेत्राधिकारी
द० जौलासाल वन क्षेत्र